
Toano

OGGETTO:

Determina n. del 

a.

b.

a)

più IVA  22% per un totale di €

b)

X

c)

X

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Silvia Razzoli

Parte I  35 03/08/16

RILEVATO

Prot n. 2574 C.15 03/08/2016

Detergenti

PRECISATO il contratto verrà stipulato mediante: corrispondenza commerciale;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO con separata RDO l'Istituto intende acquistare attrezzature e prodotti vari per la pulizia per

l'.a.s. 2016/17;

RAVVISATA pertanto l'esigenza di attivare le procedure necessarie per garantire l'acquisizione del materiale

occorrente alle varie scuole;

ACCERTATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i 

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei 

beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24, comma 

6, della legge n. 448/2001

che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i

servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei

beni/servizi di cui all'oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 24,

comma 6, della legge n. 448/2001

che risulta, invece, possibile attivare presso il MEPA la procedura di affidamento diretto,

tramite comparazione dei prezzi stabiliti da tutti i soggetti abilitati sul MEPA per il tipo di

acquisto di cui al presente atto;

CONSIDERATO che l’ammontare della spesa da sostenere è inferiore all'importo  di cui all’art. 34 c.1 del citato 

D.I. 44/2001 così come rideterminato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10  del 

21/09/2010;

VISTO il decreto legislativo 12/04/2006 n. 163 (codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e

forniture);

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228;

per un importo presunto di € 2.400,00 2.928,00

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 2 del 29/01/2016 di approvazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2016;

VISTO Il Regolamento di contabilità  D.I. n. 44/2001;

ACQUISITO il CIG 

n.

Z381AD96AA dalla  A.V.C.P.  attribuito alla presente procedura ai fini della

tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di affidamento della fornitura di 

Detergenti

Di demandare l'esame delle offerte e della documentazione di gara ad una apposita commissione

di selezionare gli operatori economici mediante:

Procedura di Richiesta di Offerta (RdO) attraverso il MePa della Consip

di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio di:

Prezzo più basso 

Offerta economicamente più vantaggiosa

Istituto Comprensivo U. Foscolo 
42010 TOANO (RE)  -  Via Matilde di Canossa n. 23 – Tel. 0522 /805127-805112 - Fax 0522/805112 

http://www.ictoano.gov.it/ - E-mail: reic81500q@istruzione.it - P.E.C.: reic81500q@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale:  80022670352  —  Codice Univoco Ufficio IPA: UFDYZZ 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 


